
 

Till: Hälso-och sjukvårdsnämnden För kännedom till: 
Hälso- och sjukvårdsdirektör, Anders Ahlsson 
Habilitering & Hälsa Verksamhetschef, Joakim Lavesson  
Habilitering & Hälsa Sektionschef, Anna-Lena Christensson-Österberg 
Tolkcentralen Enhetschef, Marianne Risberg  
Hälso- och sjukvårdsförvaltningen, Mats Nilsson 

Skrivelse angående tolktjänstens finansiering och utveckling 

Tolktjänsten är en grundläggande förutsättning för att döva, hörselskadade och personer med dövblindhet ska 
kunna vara delaktiga i samhället på lika villkor. Rätten till tolk är en demokratifråga och en förutsättning för att 
kunna ta del av samhällets samtliga områden, som exempelvis utbildning, arbetsliv, sjukvård, samhällsinformation 
och sociala sammanhang. Det är därför avgörande att tolktjänsten har tillräckliga resurser för att möta det 
faktiska behovet. 
 
Gällande det pågående budgetarbetet 2026 vill vi lyfta vår oro över hur Region Stockholm hanterar det utökade 
statsbidraget till tolktjänsten. Trots att Tolkcentralen fått ett ökat statsbidrag från 18 577 000 kr (2024) till 28 
825 000 kr (2025), har regionen samtidigt minskat sin egen ersättning med motsvarande belopp. Detta innebär 
att tolkanvändarna inte får ta del av det tillskott som staten avsett för att stärka tolktjänsten. Efter intern dialog 
mellan SLSO/Tolkcentralen och Hälso- och sjukvårdsförvaltningen har Tolkcentralen visserligen fått ett extra 
tillskott på 4 099 200 kr men det är långt ifrån hela det utökade statsbidraget.  
 
Enligt Socialstyrelsens publikation ”Översyn av fördelning av statsbidrag till regionerna för tolktjänst” (2024-10-
9289) är statsbidraget ett riktat tillskott som inte ska ersätta regionens egna medel, utan användas för att utöka 
och förbättra tolktjänsten i form av ett uttalat uppdrag kopplat till samordnad tolktjänst. Regionens nuvarande 
hantering strider därmed mot intentionerna med statsbidraget. 
 
Vi vill även uppmärksamma konsekvenserna av det konsultstopp som införts i regionen. Det har lett till att 
utvecklingen av beställningsverktyget Tolkportalen har pausats på obestämd tid – trots att vi i flera år påtalat 
brister hos både Tolkportalen och dess utvecklingsmöjlighet vilket även bekräftats av representanter från Region 
Stockholm. Det nuvarande systemet är både otillgängligt och även föråldrat samt ineffektivt, vilket påverkar 
tolkanvändarnas liv och vardag väldigt allvarligt. Ett modernt och fungerande beställningsverktyg är avgörande 
för att tolktjänsten ska kunna möta framtidens behov. 
 
Region Stockholm begränsar idag döva, hörselskadade och personer med dövblindhet möjlighet till delaktighet.  

Vi uppmanar därför Hälso- och sjukvårdsnämnden att: 

• Säkerställa att hela det utökade statsbidraget tillfaller tolktjänsten utan att regionens budget minskas. 
• Undanta tolktjänsten från det generella konsultstoppet så att utvecklingen av Tolkportalen återupptas. 
• Se över i hur samordnad tolktjänst ska implementeras inom regionen enligt statsbidragsuppdraget. 

 
För en jämlik och tillgänglig region krävs att tolktjänsten ges rätt finansiering och förutsättningar att fungera.  
Vi ber att nämnden tar detta på största allvar i det fortsatta budgetarbetet. 

 

Stockholm, 29 oktober 2025 
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